ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND                                    Đăk Cấm, ngày     tháng    năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công

các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn phường Đăk Cấm

Kính gửi:

- Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 2693/STC-QLN ngày 03 tháng 10 năm 2025 của

Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát và đề xuất nội dung điều chỉnh liên

quan đến danh mục kế hoạch vốn đầu tư công của các chương trình mục tiêu

quốc gia trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm báo cáo kết quả

rà soát, đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công của các chương trình mục

tiêu quốc gia trên địa bàn phường Đăk Cấm như sau:

I. Về Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi1 thì Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm được

giao Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia Xây dựng nông thôn mới với tổng số tiền: 3.372 triệu đồng (trong đó:

NSTW 3.372 triệu đồng và NSĐP 0 triệu đồng); Kế hoạch vốn năm 2025 được

giao 922 triệu đồng (trong đó: NSTW 922 triệu đồng và NSĐP 0 triệu đồng) và

Kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025 là 25,6 triệu đồng

(trong đó: NSTW 25,6 triệu đồng và NSĐP 0 triệu đồng).

Kết quả đã thực hiện, giải ngân và quyết toán: Kế hoạch vốn năm 2025

được giao thực hiện 04 dự án (trong đó 01 dự án chuyển tiếp từ năm 2024 và 03

dự án khởi công mới năm 2025), tính đến ngày 30/9/2025, đã giải ngân 907,6

triệu đồng (trong đó: NSTW 907,6 triệu đồng và NSĐP 0 triệu đồng). Hiện nay

các dự án đã hoàn thành và được quyết toán dự án hoàn thành. Vì vậy, Ủy ban

nhân dân phường Đăk Cấm đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi, Sở Tài

chính tỉnh Quảng Ngãi, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi điều

chuyển kế hoạch vốn còn thừa cho các đơn vị khác thực hiện, cụ thể:

- Điều chỉnh giảm Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 số tiền: 40

1. Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch

vốn năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn

mới của tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn: Ngân sách trung ương và ngân sách địa phương).

2

triệu đồng.

- Điều chỉnh giảm Kế hoạch vốn năm 2025 số tiền: 40 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo)

II. Về Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi2 thì Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm được

giao Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

với tổng số tiền:  1.607 triệu đồng (trong đó: NSTW  1.440 triệu đồng và NSĐP

167 triệu đồng); Kế hoạch vốn năm 2025 được giao 324 triệu đồng (trong đó:

NSTW 309 triệu đồng và NSĐP 15 triệu đồng) và Kế hoạch vốn năm 2024 về

trước kéo dài sang năm 2025 là 14,6 triệu đồng (trong đó: NSTW 14,6 triệu

đồng và NSĐP 0 triệu đồng);

Kết quả đã thực hiện, giải ngân và quyết toán: Kế hoạch vốn năm 2025

được giao thực hiện 01 dự án chuyển tiếp từ năm 2024, tính đến ngày 30/9/2025,

đã giải ngân 289,165 triệu đồng (trong đó: NSTW 289,165 triệu đồng và NSĐP

0 triệu đồng). Hiện nay các dự án đã hoàn thành và được quyết toán dự án hoàn

thành. Vì vậy, Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi, Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi, Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng

Ngãi điều chuyển kế hoạch vốn còn thừa cho các đơn vị khác thực hiện, cụ thể:

- Điều chỉnh giảm Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 số tiền:

49,405 triệu đồng.

- Điều chỉnh giảm Kế hoạch vốn năm 2025 số tiền: 49,405 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo)

III. Về Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm

2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững của tỉnh Quảng Ngãi thì Ủy ban nhân dân phường Đăk

Cấm không được giao kế hoạch vốn đầu tư công thực hiện Chương trình.

2. Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi  về việc

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao

gồm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn:

ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương).

3

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm báo cáo Sở Tài chính tỉnh Quảng

Ngãi, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi, Sở Dân tộc và Tôn giáo

tỉnh Quảng Ngãi biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c)

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường;

- Phòng KT, HT&ĐT phường;

- Đ/c CVP, đ/c PCVP;

- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Xuân Ninh

		2025-10-10T15:39:51+0700

		2025-10-10T16:03:08+0700

		2025-10-10T16:03:08+0700

		2025-10-10T16:03:08+0700

		2025-10-10T16:03:08+0700